
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  36  del Reg.

del   02/03/2010

OGGETTO: Progetto “ALBANDOLABANDA giovani “musicanti”  nei
territori  del  negroamaro”  per  l’integrazione  sociale  dei
giovani  mediante  la  formazione  di  orchestre  e  bande
musicali giovanili. Approvazione.

L'anno 2010  il giorno 2 del  mese di MARZO alle ore 18:45, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che il  Dipartimento  della  Gioventù della  Presidenza del  Consiglio  dei 
Ministri  e  l’ANCI hanno stipulato  in  data  22.07.2009 un accordo annuale  per  promuovere  una 
politica organica che sappia investire sui giovani come risorsa, anche attraverso la partecipazione ad 
iniziative e progetti con Enti Pubblici e privati, Associazioni ed altre istituzioni interessate;

VISTO  l’avviso pubblico bandito, in data 21.12.2009, dall’ANCI e dal Dipartimento 
per la Gioventù per la selezione dei Comuni da ammettere al finanziamento, che fissa alla data del 5 
marzo 2010 il termine ultimo per la presentazione delle domande;

PRESO  ATTO  che  è  interesse  di  questo  Comune  partecipare  a  suddetto  bando 
nell’ambito dell’intervento “Integrazione sociale dei giovani mediante la formazione di orchestre e 
bande musicali giovanili”;

VISTO  il  progetto  denominato  “ALBANDOLABANDA giovani  “musicanti”  nei 
territori del negroamaro” predisposto da questo Comune in qualità di Ente Capofila che prevede il 
coinvolgimento  di  n.  sei  (6)   Comuni  della  Provincia  di  Lecce  (Salice  Salentino  –  Capofila, 
Taviano, Copertino, San Donato, Trepuzzi e Squinzano), e di n. quattordici  (14) partner per un 
importo totale di  € 62.500,00, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO  l’accordo  di  partenariato  sottoscritto  dai  rappresentanti  legali  dei  Comuni 
coinvolti,  della Provincia di Lecce e dai soggetti partner del progetto impegnati  nelle tematiche 
previste nel bando;

PRESO ATTO che il progetto di cui innanzi risponde appieno, per gli obiettivi ad esso 
sottesi, alle finalità di promozione del diritto dei giovani alla formazione culturale e professionale e 
all’inserimento della vita sociale;

RITENUTO, pertanto, di doverlo approvare;

RITENUTO,  altresì,  nel  caso  in  cui  il  progetto  da  presentare  verrà  ammesso  al 
finanziamento,  di  dover  impegnarsi  a  garantire  con  fondi  di  bilancio  la  quota  complessiva  di 
cofinanziamento di  € 12.500,00, pari al 20% dell’importo totale; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI, favorevoli, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, il progetto denominato “ALBANDOLA 
BANDA giovani  “musicanti”nei  territori  del  negroamaro”  nell’ambito  dell’intervento 
“Integrazione sociale dei giovani mediante la formazione di orchestre e bande musicali e giovanili” 
dell’importo  totale  di  €  62.500,00,  allegato  al  presente  atto  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale.

  Pag. 2 di 4



2) DI IMPEGNARSI  a cofinanziare il suddetto progetto, con fondi di bilancio comunale, nella 
misura  di  €  12.500,00,  pari  al  20%  dell’importo  totale,  nel  caso  di  sua  ammissione  al 
finanziamento.

3) DI INOLTRARE, in qualità di Comune Capofila, domanda di ammissione a finanziamento con 
la  relativa  documentazione,  nei  modi  e  nei  tempi  indicati  nel  bando,  all’ANCI  –  Direzione 
Operativa, Via Dei Prefetti, 46 – Roma.

4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4° , D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/03/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


